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ژاپن تایمز: سفر «آبه» به تهران 
برای میانجیگری نیست

ایسنا: روزنامه ژاپن تایمز تأکید کرد شینزو آبه  �
به عنوان میانجی دیپلماتیک یا حامل پیامی از 
سوی رئیس جمهور آمریکا به ایران سفر نخواهد 
کرد و این سفر به منظور کاهش تنش های موجود 
انجام می گیرد.به گزارش روزنامه ژاپن تایمز، سفر 
نخست وزیر ژاپن به تهران که اولین سفر در نوع خود 
در ۴۱ سال گذشته است، پس از دیدار شینزو آبه با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، مرکز توجه 
قرار گرفت. زمان این سفر باعث شده برخی این طور 
فکر کنند که ممکن است آبه حامل پیامی از سوی 
ترامپ به تهران برای کاهش بحران توافق هسته ای 
باشد.این در حالی است که چند روز پیش از سفر 
آبه، برخی دیپلمات های ارشد در توکیو احتمالا 
برای کاهش هیجان به وجود آمده در رسانه ها، تأکید 
 کردند «آبه نه به عنوان میانجی و نه به عنوان حامل 
پیام به تهران سفر نمی کند و هیچ راهکار سریعی 
برای پایان دادن به بحران هسته ای ندارد». یکی از 
مقامات ارشد وزارت امور خارجه این کشور دراین باره 
گفت: هدفی که در اولویت قرار دارد، کاهش 
تنش های و جلوگیری از وخیم ترشدن وضعیت 
موجود است. ما هیچ برنامه غیرمنتظره ای نداریم.
این مقام ژاپنی که می خواست نامش فاش نشود، 
افزود: نخست وزیر به عنوان میانجی یا حامل یک پیام 
به آنجا [ایران] نمی رود. ژاپن نماینده هیچ کدام از 
آنها نیست.به گزارش ایسنا، شینزو آبه، نخست وزیر 
ژاپن، در ۲۲ خرداد برای سفری سه روزه و دیدار با 

مقامات عالی رتبه ایران، به تهران سفر خواهد کرد.

ادعای وزیر خارجه امارات
ایسنا: به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه ان  اچ کی،  �

شیخ عبداالله بن زاید آل نهیان، وزیر امور خارجه 
امارات متحده عربی، در تازه ترین اظهارات خود 
گفته است ایران باید برنامه موشکی خود و آنچه 
آن را مداخله در کشورهای دیگر خوانده است، 
در راستای کاهش تنش های منطقه متوقف کند.
شیخ عبداالله بن زاید آل نهیان و هایکو ماس، وزیر 
امور خارجه آلمان، روز یکشنبه پس از دیدارشان 
در ابوظبی، پایتخت امارات، با خبرنگاران گفت وگو 
کردند.عبداالله خرابکاری در چهار کشتی ازجمله 
نفت کش های عربستان سعودی در امارات در ماه 
گذشته را محکوم کرد، اما از ایران نام نبرد و گفت 

تحقیقات ادامه دارد.
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از دو دور مذاکره و یک نشست خبری، نه خبر 
مسرت بخشی خارج شد و نه اتفاق جدیدی نوید داده 
شد. تنها دو طرف بر همان نگرانی و همان اعتراض 
پیشین تأکید کردند. روز گذشته وزیر خارجه آلمان به 
تهران آمد و از نگرانی خود و دیگر اروپایی ها و کشورهای 
منطقه از افزایش تنش در منطقه گفت. او حتی خود 
را پیام آور دیگر کشورهای منطقه به ایران در مورد لزوم 
کاهش تنش در منطقه خواند، اما در مورد برجام او 
سخن تازه ای نداشت و گفت که نمی توانند معجزه کنند. 
«برای انجام تعهدات برجامی مان تلاش می کنیم، اما 

نمی توانیم معجزه کنیم».
وزیر خارجه آلمان حتی با موضع ایران در کاهش 
برخی تعهدات برجامی در واکنش به خروج آمریکا از 
برجام و عملی نشدن تعهدات اروپایی ها، موضع انتقادی 
هم گرفت؛ «حفظ  برجام در صورتی امکان پذیر است 
که تمام طرف ها به تعهداتشان پایبند باشند. آلمان و 
اتحادیه اروپا سعی می کنند عدم حضور آمریکا در برجام 
را جبران کنند و باعث حفظ برجام شوند، ولی ما این 
مسئله را که چون یک طرف تعهداتش را کاهش داده، 

طرف دیگر هم تعهداتش را کاهش دهد نمی پذیریم».
هایکو ماس در نشست خبری با همتای ایرانی خود 
درباره اجرای برجام تصریح کرد: «ما انتظارات خود 
درباره برجام را در این دیدار مطرح کردیم و درباره 
کارهایی که انجام دادیم و می خواهیم انجام دهیم 
و قرار است در هفته های آینده اجرائی شوند صحبت 
کردیم. آژانس بین المللی انرژی اتمی روند اجرای برجام 

را بررسی می کند و نتایج را گزارش می دهد».
پیش تر گفته شده بود که هایکو ماس با هماهنگی 
دیگر اعضای اروپایی برجام؛ یعنی فرانسه و انگلیس به 

تهران سفر می کند.
توافق با آمریکا فایده دارد؟

محمدجواد ظریف که میزبان هایکو ماس بود، 
گفت وگوهای خود با همتای آلمانی اش را جدی، صریح 
و طولانی توصیف کرد. وزیر امور خارجه کشورمان 
گفت: هدف ایران، اتحادیه اروپا و آلمان حفظ برجام و 

جلوگیری از تنش و درگیری در منطقه است.
به گزارش ایسنا، ظریف در پاسخ به سؤال یک 
خبرنگار آلمانی تأکید کرد: ما آغازکننده هیچ جنگی نبوده 
و نخواهیم بود، اما کسی که با ما جنگ را شروع کند، آن 

کشور پایان دهنده اش نخواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به 
سؤالی دیگر اظهار کرد: جامعه ما اصول اخلاقی دارد 
که بر اساس آن مردم و اکثریت آن به حیات خود ادامه 

می دهند. اصول اخلاق و مقررات قانونی ما حاکم بر 
رفتار افراد در اماکن عمومی است و رعایت قانون و 
اخلاق عمومی ضرورت دارد. وزیر خارجه کشورمان 
تأکید کرد که «ما صرفا بر اجرای برجام تأکید داریم» و 
ادامه داد: توجه دوستان اروپایی را بر مواد ۱ تا ۳ ضمیمه 
۲ برجام جلب می کنم و همین طور بیانیه های کمیسیون 
مشترک برجام و تعهداتی که از سوی کشورهای ۱+۴ در 
آنها شکل گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ 
به سؤال خبرنگار اشپیگل مبنی بر اینکه از سوی آمریکا 
و اروپا درخواست شده که خارج از برجام درباره مسائل 
موشکی ایران و نقش ایران در منطقه گفت وگو شود، آیا 
امکان شکل گیری این مذاکرات وجود دارد، گفت: درباره 
این بحث هایی که آمریکا و اروپا مطرح می کنند دو نکته 
مهم است؛ اول اینکه یک توافق داریم که حاصل دو 
سال مذاکرات فشرده و ۱۲ سال کار دیپلماسی است، آیا 
این توافق را اجرا کردند که توقع گفت وگو درباره مسائل 
دیگر را دارند؟ آنها اول باید نشان دهند که توافق با 
آمریکا فایده دارد یا نه، بعد درخواست گفت وگو برای 
یک توافق دیگر کنند. ظریف درباره ادعاهای آمریکا و 
اروپا در مورد آنچه «نقش بی ثبات کننده» ایران در منطقه 
می خوانند، گفت: اگر قرار باشد درباره رفتار تشنج آفرین 
در منطقه صحبت شود، دیگران باید پاسخ دهند، ضمن 
اینکه ما یک تفاوت دیگری هم با دیگران داریم و آن 
این است که ما هفت هزار سال است که در این منطقه 

هستیم، دیگران از کجا آمده اند؟
جنگ اقتصادی علیه مردم ایران متوقف شود 

وزیر خارجه کشورمان در جریان کنفرانس خبری 
مشترک با همتای آلمانی خود در پاسخ به سؤال خبرنگار 

بلومبرگ در ارتباط با اهداف سفر شینزو آبه به تهران و 
برخی از مطالب مطرح شده در این زمینه، اظهار کرد: 
آقای شینزو آبه به عنوان نخست وزیر ژاپن و نماینده این 
کشور به ایران می آید. دهه هاست که تعامل دوستانه ای 
بین دو کشور ایران و ژاپن وجود دارد، انتظار داریم در 
جریان سفر آقای شینزو آبه به تهران مذاکرات خوبی 
بین مقامات دو کشور در ارتباط با موضوعات مختلف 
از جمله مسائل اقتصادی صورت بگیرد. آمریکا یک 
جنگ اقتصادی علیه ایران آغاز کرده و باید این موضوع 
متوقف شود. ظریف در ادامه در پاسخ به پرسشی گفت: 
گفت وگوی بسیار خوبی با آقای ماس درباره نحوه 
کاهش تنش در منطقه داشتیم. گفت وگوهای منطقه ای 
پیشنهاد همیشگی ایران بوده است و خوشحالیم 
که ایشان هم از آنها حمایت می کنند. ما همواره به 
همسایگان خود اعلام کرده ایم که برای گفت وگو آماده 
هستیم و پیشنهاد ما برای تشکیل مجمع گفت وگوهای 
منطقه ای به قوت خود باقی است؛ اما تنش جدید 
در منطقه ما نتیجه جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران 
است که شخص آقای ترامپ آن را اعلام کرد و گفت 
در جنگ اقتصادی با ایران هستیم. تنها راه کاهش تنش 
در منطقه توقف این جنگ اقتصادی است. نمی توان 
توقع داشت جنگ اقتصادی علیه مردم عادی در جریان 
باشد و کسانی که از آن حمایت می کنند یا آن را به راه 

انداختند، در امان باشند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطرنشان 
کرد: معتقدیم آلمان و اتحادیه اروپا نقش مهمی در 
پایان دادن به این تنش می توانند داشته باشند و از 

نقش آفرینی آنها در این عرصه استقبال می کنیم.

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان نیز در نشست 
خبری مشترک با محمدجواد ظریف، گفت: در منطقه 
خاورمیانه شرایط حساس و جدی است و افزایش تنش 

و از کنترل خارج شدن آن به نفع هیچ کس نیست.
او افزود: امروز صحبت های فشرده ای درباره برجام 
داشتیم. تلاش می کنیم به تعهدات خود در برجام عمل 
کنیم، البته معجزه هم نمی توانیم بکنیم. وزیر امور 
خارجه آلمان در پاسخ به پرسشی درباره روابط آلمان با 
اسرائیل گفت: این مسئولیتی است که ما به گردن داریم. 
دوستی نزدیکی بین آلمان و اسرائیل وجود دارد و حق 
موجودیت جزء اصول آلمان است و این موضوع قابل 
بحث نیست و اکنون هم که در تهران حضور داریم، این 

تغییری در روابط ما نیست. 
مشارکت کشورهای بیشتر در اینستکس 

هایکو ماس در ادامه خاطرنشان کرد: آلمان 
همچنان از برجام حمایت می کند و اعتقاد داریم 
رسیدن به این توافق کار صحیح و درستی بود و آن 
را به رسمیت می شناسیم که ایران خواهان دریافت 
حقوق خود در چارچوب برجام است تا بتواند از منافع 
آن استفاده کند. خروج آمریکا از برجام موجب شد 
منافع اقتصادی پیش بینی شده ایران محقق نشود. ما 
می کوشیم امکان تجارت و رشد اقتصادی را برای ایران 
فراهم کنیم. در این زمینه اینستکس راه اندازی شده که 
از طریق آن سعی می کنیم تبادلات مالی امکان پذیر 
باشد و شرکت  های اروپایی بتوانند فعالیت کنند و ایران 
هم بتواند از منافع برجام استفاده کند.  وزیر خارجه 
آلمان همچنین درباره اینستکس اظهار کرد: می کوشیم 
اینستکس را (با مشارکت کشورهای بیشتر) اجرائی 
کنیم. ماس با بیان اینکه ایران در منطقه کشور پرنفوذی 
است،  گفت: درباره راه حل های سیاسی مسائل منطقه 
(سوریه،  یمن و...) با ظریف گفت وگو کردیم. او تأکید 
کرد: در سفرم به منطقه دریافتم هیچ کسی خواهان 

افزایش تنش نیست.
 هایکو ماس گفت: من در سفری که چند روز گذشته 
به منطقه داشتم دیدم عواملی بر منطقه از خارج 
تأثیرگذارند، اما کشورهای منطقه هم باید با هم گفت وگو 
کنند. من در هر جایگاهی باشم از این گفت وگوها حمایت 
می کنم. درحال حاضر در سوریه و یمن جنگ است و 
اینجا (ایران) جنگ نیست و تلاش می کنیم این طور 
بماند. ماس با اشاره به دیداری که با همتایان خود در 
استکهلم در آینده نزدیک خواهد داشت، گفت: درباره 
نتایج این دیدار با همتایانم گفت وگو خواهم داشت و قرار 

است با مقامات اردنی نیز گفت وگو کنم.

ظریف در نشست خبری مشترک با همتای آلمانی: 

شروع کننده جنگ با ایران، پایان دهنده آن نخواهد بود
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 سخنگوی وزارت خارجه:
امیدی به اینستکس نبسته ایم

سیدعباس موسوی در نشست خبری هفتگی  �
با خبرنگاران، با بیان اینکه اروپایی ها یا نتوانستند 
یا اراده ای در آنها برای ایستادگی در برابر 
خواسته های فراقانونی آمریکا وجود ندارد، گفت: 
ما خیلی امیدی به اینستکس نبسته ایم و اگر 
چاره کار بود تا الان می توانست چاره ساز باشد و 

خواسته های ما را تأمین کند.
درخواستی از روسیه برای خرید اس۴۰۰ نداشتیم

 او در پاسخ به سؤالی درباره رد درخواست 
ایران از سوی روسیه برای خرید سامانه موشکی 
اس ۴۰۰ گفت: ما درخواستی از روسیه در این ارتباط 
نداشته ایم و نیازی به آن نداریم و دانشمندان 
خودمان سامانه های زیادی را طراحی کرده اند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در ادامه 
گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به این 
سؤال که وزیر خارجه قطر روز گذشته اظهاراتی 
مطرح کرده است مبنی بر اینکه این کشور در حال 
انجام گفت وگوهای جداگانه ای بین مقامات ایران و 
آمریکا است و آیا ایران این موضوع را تأیید می کند، 
تصریح کرد: گمان نمی کنم آنچه وزیر خارجه 
قطر در ارتباط با موضوع گفت وگو مطرح کرد، به 
معنای مذاکره با معنای خاص دیگری باشد.او 
اظهار کرد: ایشان چندی پیش به تهران آمده بودند 
و گفت وگوهایی را با مقامات ایران داشتند. قطر به 
عنوان یکی از کشورهای منطقه نگرانی هایی داشت 
که این نگرانی ها را با مقامات ایران در میان گذاشت 
و ما نیز نظرات آنها را شنیدیم. از طرف ما کشوری 
مأموریتی برای مذاکره ندارد و همان طور که پیش از 
این نیز اعلام کرده ایم، ما شنونده نظرات کشورهای 
دوستمان در ارتباط با مسائل منطقه هستیم که 
قطعا شامل این موضوع نیز هست. ما معتقدیم که 
برای کاهش نگرانی ها و تنش ها در منطقه باید به 

ریشه اصلی این موضوعات توجه شود.
شاهد یک سیاست فریب کارانه از سوی آمریکا 

هستیم
موسوی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار 
دیگری مبنی بر اینکه چندی پیش ترامپ و همچنین 
پمپئو رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا 
اعلام کردند که حاضرند بدون پیش شرط با ایران 
گفت وگو کنند و آیا به نظر شما این پیشنهاد واقعی 
است یا اینکه یک بازی از سوی آمریکایی ها است، 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اهمیتی بر 
این گونه لفاظی ها و حرکات زیگزاگی قائل نیست. 
آنچه ما می بینیم فشار حداکثری آمریکا و تروریسم 
اقتصادی این کشور علیه مردم ایران و همچنین 
جنگ روانی است که علیه ایران به راه انداختند. 
ما شاهد یک سیاست فریب کارانه از سوی آ نها 
هستیم. هم زمان موضوع مذاکره را مطرح می کنند 
و از دیگر سو به فشار حداکثری خود علیه ایران 
ادامه می دهند. این گونه رفتارها برای ایران قابل 
قبول نیست و همان طور که پیش از این نیز گفته ایم 
برای ما عملکرد مهم است و ما براساس عملکردها 

تصمیم گیری می کنیم.
از  دیگر  بخشی  در  همچنین  موسوی 
صحبت های خود با انتقاد از کشورهای عضو 
برجام به دلیل اجرانکردن تعهداتشان که در این 
توافق بین المللی قید شده است، اظهار کرد: 
متأسفانه شاهد این بوده ایم که آنها به تعهدات 
خود در این توافق بین المللی عمل نکرده اند؛ 
نخواسته اند یا نتوانسته اند به این تعهدات عمل 
کنند. با توجه به این موضوع ایران در این زمینه 
مواضع اصولی خود را اعلام کرده و فرصت هایی را 
در این زمینه برای کشورهای عضو برجام تأیید کرده 
است و ما انتظار داریم که آنها در این مدت بتوانند 
به تعهدات خود عمل کنند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان با بیان اینکه اروپایی ها یا 
نتوانستند یا اراده ای در آ نها برای ایستادگی در برابر 
خواسته های فراقانونی آمریکا وجود ندارد، ادامه 
داد: ما خیلی امیدی به اینستکس نبسته ایم و اگر 
چاره کار بود تا الان می توانست چاره ساز باشد و 

خواسته های ما را تأمین کند.
آماده شنیدن نظرات نخست وزیری ژاپن هستیم

موسوی همچنین با اعلام اینکه فیشر، رئیس 
آلمانی سازوکار اینستکس، نیز همراه با هایکو ماس، 
وزیر امور خارجه آلمان، به تهران سفر کرده است 
و قرار است با مقامات ایرانی و نهاد متناظر ایرانی 
سازوکار اینستکس گفت وگو کند، ادامه داد: باید دید 
که آنها در فرصت باقی مانده چه اقداماتی انجام 
می دهند و چه پیشنهاد ملموسی ارائه می کنند تا 
ایران بتواند درباره آن فکر و براساس آن در صورت 
لزوم تصمیم گیری کند. موسوی همچنین درباره سفر 
نخست وزیری ژاپن به تهران و انتشار برخی از اخبار 
مبنی بر اینکه این مقام عالی رتبه ژاپن قرار است 
میان ایران و آمریکا میانجیگری کند، تصریح کرد: 
یکی از موضوعات مورد بحث در جریان سفر مهم 
نخست وزیری ژاپن به تهران بررسی آخرین تحولات 
دوجانبه است و ان شاءاالله تفاهمات خوبی در جریان 
این سفر درباره تعمیق روابط دو کشور صورت 
می گیرد. او خطاب به خبرنگار پرسش کننده نیز 
گفت: همان طور که در جلسه قبل نیز گفتم ما از لفظ 
میانجیگری استفاده نمی کنیم و آماده شنیدن نظرات 
دوستان خود در زمینه های مختلف هستیم. موسوی 
به تعهدات کشورهای عضو برجام در برابر ایران 
اشاره کرد و گفت: آ نها وظیفه دارند که تعاملات 
اقتصادی ایران را عادی سازی کنند و در این روند 

حرکت کنند نه اینکه خود بخشی از مشکل شوند.

تهران هفت ماه پیش به آمریکا اعلام کرد که 
آماده انجام مبادله زندانیان بین دو کشور است. این 
را محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در سفر ماه 
گذشته اش به نیویورک اعلام کرد. آن زمان او گفت 
که هنوز پاسخی دریافت نکرده است. ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران گفته بود: «بیایید آنها را مبادله 
کنیم. من آماده انجام این کار هستم و اختیار این 
کار را هم دارم». حالا به نظر می رسد این تبادل آغاز 
شده و نزار  زکا تبعه لبنانی- آمریکایی اولین مورد 
آن است. از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری روز گذشته خود درحالی که از تلاش 
برای آزادی اسدی، دیپلمات ایرانی بازداشت شده در 
آلمان خبر می داد، تلویحا از ایجاد گشایش در مورد 
همه زندانی های ایرانی در خارج از کشور سخن 
گفت.برخی از رسانه ها مدعی شدند که نزار زکا با 
اسدی مبادله شده است. اسدی دیپلمات ایرانی بود 
که سال گذشته بازداشت شده بود. درحالی که از روز 
شنبه زمان ۲۴ساعته ای برای آزادی نزار زکا مطرح 
شد، روز گذشته خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع 
آگاه خبر تحویل نزار  زکا، جاسوس آمریکایی- لبنانی 
به حزب االله لبنان را تأیید کرد. گرچه این خبرگزاری 
گفته: «تحویل این جاسوس آمریکایی- لبنانی صرفا 
بنابر درخواست و میانجیگری سیدحسن نصراالله، 
دبیرکل حزب االله، انجام پذیرفته است و در این راستا 
هیچ گونه مذاکره ای در هیچ سطحی با فرد و دولتی 
انجام نشده و صرفا بنابر احترام و منزلت سیدحسن 
نصراالله برای نظام جمهوری اسلامی ایران این امر 
صورت پذیرفته است». این در حالی است که به 
گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الجمهوریه، منابعی 
به نقل از عون ادعا کردند که در این رابطه با حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران، گفت وگو کرده و او نیز 
پاسخ مثبت داده و مسئولیت این پرونده به سرلشکر 
عباس ابراهیم، مدیرکل اداره امنیت عمومی لبنان، 
سپرده شده است. این منابع در ادامه به نقل از 
رئیس جمهور لبنان ادعا کردند: عباس ابراهیم مرد 
این مأموریت هاست و  زکا را برایمان خواهد آورد، 
اما چگونگی و زمان این مسئله در وقت مناسب 
مشخص خواهد شد. بنابراین هر چیزی که خارج 
از این چارچوب اعلام شد، هیچ گونه اساسی ندارد. 
پیش از این هم وزارت خارجه لبنان اعلام کرده بود 
که سفیر ایران در بیروت با وزیر خارجه لبنان تماس 
گرفته و به او اطلاع داده که جمهوری اسلامی ایران 
به درخواست میشل عون، رئیس جمهور لبنان، از 
همتای ایرانی خود درباره عفو نزار  زکا به مناسبت 
عید فطر پاسخ مثبت داده و به طرف لبنانی اطلاع 
داده که آماده است از هر هیئتی از سوی لبنان در 
هر زمان که بیروت مناسب بداند برای تحویل  زکا 

به آن هیئت استقبال کند. بعد از آن رسانه های 
لبنانی اعلام کردند که نزار  زکا آزاد شده است و 
یک مسئول لبنانی به تهران آمده تا او را به لبنان 
بازگرداند. «ماجد دیماشکیه، وکیل نزار  زکا، هم 
هفته گذشته در گفت وگو با آسوشیتدپرس این خبر 
را تأیید کرده و گفته بود، زمینه آزادی او به دلیل 
میانجیگری مقام های ارشد لبنانی، از جمله «میشل 
عون»، رئیس جمهور و «سعد الحریری»، نخست وزیر 
این کشور فراهم شده است. این در حالی بود که 
غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه گفته 
بود: «در لیست عفوی که به مناسبت عید سعید فطر 
اعلام شده، پیشنهادی در مورد عفو او ارسال نشده 
بود و در این لیست اسم ایشان ارسال نشده است». 
هرچند سخنگوی قوه قضائیه تقاضای آزادی 
مشروط این شهروند لبنانی-آمریکایی را رد نکرد 
و افزود: «البته اخیرا خود نزار  زکا تقاضای آزادی 
مشروط کرده و تقاضایی هم از سوی رئیس جمهور 
لبنان در ارتباط با مساعدت در مورد این محکوم 
واصل شده که این تقاضا و بررسی های قضائی در 
چارچوب ضوابط و مقررات قانونی انجام می شود و 
اگر چنانچه بررسی های قضائی منتهی به نتیجه شد، 

آن را اطلاع رسانی می کنیم».
چهار سال پیش رسانه های داخلی از بازداشت 
یک شهروند آمریکایی لبنانی تبار در تهران خبر 
دادند. برخی عکس های منتشرشده از نزار  زکا، وی 
را در لباس ارتش آمریکا نشان می داد و خبرگزاری 
مهر به نقل از «منابع آگاه» نوشت فرد دستگیرشده 
«ارتباطات ویژه ای با جامعه اطلاعاتی و نظامی 
آمریکا» دارد. این در حالی بود که نزار  زکا بارها به 
دعوت ارگان های مختلف کشورمان به ایران دعوت 
شده بود. او چهاربار به دعوت معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری به ایران سفر کرده بود 
که در مرتبه چهارم به اتهام «همکاری با دولت 
بیگانه علیه منافع ملی ایران» هنگامی که قصد 
خروج از ایران را داشت، در فرودگاه امام خمینی 
بازداشت شد. او به ۱۰ سال حبس و پرداخت چهار 
میلیون دلار جزای نقدی محکوم شد و در چهار 
سال گذشته در زندان اوین نگهداری می شد. به نظر 
می رسد با آزادی نزار  زکا در آستانه سفر نخست وزیر 
ژاپن به تهران شاهد تغییراتی در مناسبات ایران و 
غرب خواهیم بود که مبادله زندانیان می تواند آغاز 
آن باشد. این موضوع شاید از آن جهت اهمیت 
داشته باشد که سال ۹۴ در آستانه مذاکرات برای 
تدوین نهایی برجام دادستان تهران اعلام کرد در 
راستای مصوبات شورای عالی امنیت ملی ایران و 
مصالح کلی نظام، چهار زندانی ایرانی دوتابعیتی در 

چارچوب تبادل زندانیان آزاد شدند.

منابع آگاه خبر دادند
نزار  زکا با وساطت حزب االله آزاد شد


